
 

 
 
 
 
Högskoleverkets rapport om psykoterapeututbildning motsvarar inte kraven 
 
Högskoleverket har på uppdrag av regeringen utrett psykoterapeututbildningen. Det man 
bland annat sett på är den grundläggande psykoterapiutbildningen inklusive förkunskaps- 
och behörighetskrav till densamma; förkunskaps – och behörighetskrav till 
psykoterapeututbildningen; samt den europeiska utvecklingen av 
psykoterapeututbildningen.  
Men rapporten om ökad kvalitet i psykoterapeututbildningen motsvarar inte verklighetens 
krav, säger Örjan Salling, förbundsdirektör.  
 
- Vid en första genomläsning av rapporten kan man konstatera åtminstone två positiva 
inslag, säger Örjan Salling förbundsdirektör, nämligen att personkretsen för dem som är 
behöriga att antas till psykoterapeututbildning begränsas samt att den idag oreglerade 
grundläggande psykoterapiutbildningen föreslås inte längre utgöra förkunskapskrav till 
psykoterapeututbildningen.  
 
 - Sedan hopar sig problemen, fortsätter han. HSV föreslår att en grundläggande 
psykoterapiutbildning ska integreras i socionomutbildningarna samt 
specialistsjuksköterskeutbildningen ”på motsvarande sätt som i dagens 
psykologutbildning”. 
Här har det helt gått HSV förbi att den utbildning som gör psykologer till kompetenta 
diagnostiker och behandlare vida överstiger vad som av tradition ingår i en 
grundläggande psykoterapiutbildning. I rapporten blir det särskilt tydligt när det sägs 
”Att integrera grundläggande psykoterapikurser i de utbildningar som ska kunna utgöra 
förkunskapskrav för psykoterapeututbildningen och att anpassa dessa kurser så att de 
tillsammans med respektive grundprofessionsutbildning utgör ett likvärdigt underlag för 
en treårig specialistutbildning ger enligt Högskoleverket förutsättningar för att stärka 
kvaliteten i utbildningen. Samtidigt är det ett sätt att lösa problemen med att studenter 
kommer in i utbildningen med mycket olika kunskapsnivåer.” Den grundläggande 
psykoterapiutbildning som man tänker sig, motsvarar kanske 45 högskolepoäng, antas 
ge samma förkunskapsnivå som en sexårig utbildning i psykologi inför 
psykoterapeututbildningen. 
 
Enligt Örjan Salling utgör inslag som dessa i förslagen att man allvarligt måste 
ifrågasätta om rapporten svarar mot verklighetens krav. Psykologförbundets 
förbundsstyrelse och kansli kommer att arbeta intensivt för att förbundets ståndpunkter 
beaktas i det fortsatta arbetet med frågan hos beställaren.  
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